Conta Reduzido
1 1
1.1 2
1.1.1 3
1.1.1.01 4
1.1.1.02 8
1.1.1.03 19
1.1.1.04 676
1.1.2 21
1.1.2.01 22
1.1.2.02 30
1.1.2.03 40
1.1.3 7031
1.1.3.04 3308
1.2 49
1.2.1 50
1.2.1.03 11200
1.2.1.05 1844
1.2.2 1315
1.2.2.01 1316
1.2.3 1398
1.2.3.01 1405
1.2.3.02 1406
1.2.3.03 2976
1.24 1399
1.2.4.01 1407
1.2.5 1525
1.2.5.01 1526
1.2.6 3300
1.2.6.01 3301
1.3 55
1.3.2 1261
1.3.2.01 60
1.3.2.02 75
1.3.2.03 6087
1.3.2.05 2148

-“ESPORTE CLUBE

VITORIA

Descricao
ATIVO
CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO

APLICAGOES FINANCEIRAS

CHEQUE ADMINISTRATIVO / TESOURARIA

REALIZAVEIS

CONTAS A RECEBER
ADIANTAMENTOS

OUTROS REALIZAVEIS

ESTOQUE

ESTOQUE LOJAS ECV - ATUAL
NAO CIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CONTAS A RECEBER

BLOQUEIO JUDICIAL
INVESTIMENTO

INVESTIMENTO

IMOBILIZADO

IMOVEIS

IMOBILIZADO EM OPERACAO
OBRAS EM ANDAMENTO
INTANGIVEL

BENS E DIREITOS INTANGIVEIS
DEPRECIACAO ACUMULADA
DEPRECIACAO ACUMULADA

(-) AMORTIZAGAO ACUMULADA
(-) AMORTIZAGAO ACUMULADA
INTANGIVEL ATLETAS
INTANGIVEL ATLETAS

ATLETA PROFISSIONAL

DIVISAO DE BASE - PROFISSIONAL
DIVISAO DE BASE - FORMAGAO

AMORTIZACAO INTANGIVEL - ATLETAS

ESPORTE CLUBE VITORIA

15.217.003/000159

BALANCETE DO MES DE ABRIL DE 2024

01/04/2024 a 30/04/2024

Emissdo: 26/07/2024 11:25

Anterior
116.250.925,88
88.495.132,05
55.138.296,38
40.932,07
496.278,11
1.086,20
54.600.000,00
33.349.435,67
29.722.455,12
2.858.829,25
768.151,30
7.400,00
7.400,00
24.821.460,02
10.710.385,11
2.967.392,32
7.742.992,79
0
0
27.803.132,06
18.095.252,52
9.540.490,94
167.388,60
564.288,08
564.288,08
13.795.302,88
13.795.302,88
461.042,35
461.042,35
2.934.333,81
2.934.333,81
7.061.597,75
1.968.189,23
0
6.095.453,17

Débitos
628.683.836,76
620.672.914,75
604.652.185,42

89.339,27
326.789.623,15
73.223,00
277.700.000,00
16.020.729,33
11.555.651,86
4.013.536,57
451.540,90

0

0
1.000.675,82
101.272,00

0

101.272,00

0

0

818.017,72

0

801.017,72
17.000,00
81.386,10
81.386,10

0

0

0

0
7.010.246,19
7.010.246,19
7.010.246,19
0

0

0

&

SIL.CO

COMNTABILIDADE

Créditos
632.032.491,21
631.434.851,72
619.373.729,16

41.208,90
326.663.999,25
68.521,01
292.600.000,00
12.061.122,56
10.345.690,48
1.469.606,98
245.825,10

0

0

481.936,03
344.026,20
15.000,00
329.026,20

O O O O o o

81.386,10
81.386,10
48.365,10
48.365,10
8.158,63
8.158,63
115.703,46
115.703,46
0

0

0
115.703,46

Movimento

Saldo Atual

3.348.654,45
10.761.936,97
14.721.543,74
48.130,37
125.623,90
4.701,99
14.900.000,00
3.959.606,77
1.209.961,38
2.543.929,59
205.715,80

0

0

518.739,79
242.754,20
15.000,00
227.754,20

0

0

818.017,72

0

801.017,72
17.000,00

0

0

48.365,10
48.365,10
8.158,63
8.158,63
6.894.542,73
6.894.542,73
7.010.246,19
0

0

115.703,46

112.902.271,43
77.733.195,08
40.416.752,64
89.062,44
621.902,01
5.788,19
39.700.000,00
37.309.042,44
30.932.416,50
5.402.758,84
973.867,10
7.400,00
7.400,00
25.340.199,81
10.467.630,91
2.952.392,32
7.515.238,59
0

0
28.621.149,78
18.095.252,52
10.341.508,66
184.388,60
564.288,08
564.288,08
13.843.667,98
13.843.667,98
469.200,98
469.200,98
9.828.876,54
9.828.876,54
14.071.843,94
1.968.189,23
0
6.211.156,63



Conta Reduzido
2 86
2.1 87
2.1.1 88
2.1.1.01 89
2.1.1.02 217
2.1.1.03 228
2.1.1.04 242
2.1.1.05 245
2.1.1.06 247
2.1.1.08 277
2.1.1.09 279
2.1.1.11 1259
2.1.1.14 1979
2.1.1.15 2634
2.1.1.16 2713
2.1.2 281
2.1.2.02 848
2.1.2.03 426
2.1.2.04 904
2.1.2.09 725
2.1.2.10 767
2.2 286
2.2.1 3011
2.2.1.01 3012
2.2.4 874
2.2.4.01 875
2.2.4.03 3132
2.2.4.04 3134
2.2.5 1250
2.2.5.01 1251
2.2.7 1985
2.2.7.01 1986
2.2.8 2536
2.2.8.01 2537
2.4 301
24.1 302
2.4.1.01 303
2.4.2 309
2.4.2.01 799

Descricao
PASSIVO
CIRCULANTE
EXIGIBILIDADES
FORNECEDORES
FORNECEDORES DE SERVICOS
ACORDOS
CONTAS A PAGAR NEGOCIAGCAO ATLETAS
OBRIGACOES SOCIAIS

TRIBUTOS E CONTRIBUICOES

ENCARGOS S/ FERIAS E 132 SALARIO
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
PARCELAMENTOS

CARTAO DE CREDITO CORPORATIVO
EMPRESTIMOS PF/PJ

PARTES RELACIONADAS

OUTROS CREDORES

RESCISOES CONTRATUAIS - TERCEIROS
RECEBIMENTO ANTECIPADO

RECEITA DIFERIDA

CONTAS A PAGAR

CREDORES DIVERSOS

NAO CIRGULANTE

PROVISAO PARA PERDA

PROVISAO PARA PERDA COM INVESTIMENTO
PARCELAMENTOS

PROFUT ESPORTE CLUBE VITORIA
PERSE-PROGRAMA EMERG.DE RETOMADA SETOR DE EVE!
OUTROS PARCELAMENTOS
CONTINGENCIAS

PROVISAO PARA CONTINGENCIAS - AUTUACOES
CONTAS A PAGAR NEGOCIAGCAO ATLETAS
ATLETAS PROFISSIONAIS

RECEITA DIFERIDA

RECEITA DIFERIDA

PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO SOCIAL

FUNDO PATRIMONIAL

SUPERAVIT (DEFICIT) ACUMULADO
SUPERAVIT (DEFICIT) ACUMULADO

Anterior
66.866.909,92
146.573.441,41
78.147.697,20
84.620,81
13.235.656,56
10.567.589,47
1.445.699,83
14.623.714,95
29.947.968,34
896.882,79
2.025.652,84
4.278.988,89
148.804,55
892.118,17
0
68.425.744,21
8.298.000,00
13.611.707,96
42.474.913,65
41.122,60
4.000.000,00
153.879.216,30
48.677.539,91
48.677.539,91
35.688.563,04
1.399.297,43
23.939.782,12
10.349.483,49
66.923.668,05
66.923.668,05
380.423,00
380.423,00
2.209.022,30
2.209.022,30
233.585.747,79
156.984.524,68
156.984.524,68
76.601.223,11
76.601.223,11

Débitos
94.653.280,01
24.937.532,06
17.638.325,65

1.463.366,88

9.184.007,25
1.107.402,77
0
2.873.938,36
69.261,79
7.407,04
100.000,00
2.113.013,36
68.455,38
112.600,93
538.871,89
7.299.206,41
1.324.500,00
942.673,24
1.868.416,79
163.616,38
3.000.000,00
4.032.441,48
0

0

812.354,18
812.354,18

0

0
2.980.087,30
2.980.087,30
240.000,00
240.000,00

0

0
65.683.306,47
0

0
65.683.306,47
65.683.306,47

Créditos
140.688.641,52
20.177.842,56
14.473.693,47
1.352.412,88
5.275.990,85
209.233,24
0
4.206.325,43
942.843,30
92.490,32
0
1.298.171,45
25.044,13
0
1.071.181,87
5.704.149,09
0
1.500.000,00
2.016.266,47
187.882,62
2.000.000,00

O OO O 0O 000 OoOOoOOoOoOoOo

120.510.798,96
0
0
120.510.798,96
120.510.798,96

Movimento Saldo Atual
46.035.361,51 112.902.271,43
4.759.689,50 141.813.751,91
3.164.632,18 74.983.065,02
110.954,00 26.333,19
3.908.016,40 9.327.640,16
898.169,53 9.669.419,94
0 1.445.699,83
1.332.387,07 15.956.102,02
873.581,51 30.821.549,85
85.083,28 981.966,07
100.000,00 1.925.652,84
814.841,91 3.464.146,98
43.411,25 105.393,30
112.600,93 779.517,24
532.309,98 532.309,98
1.595.057,32 66.830.686,89
1.324.500,00 6.973.500,00
557.326,76 14.169.034,72
147.849,68 42.622.763,33
24.266,24 65.388,84
1.000.000,00 3.000.000,00
4.032.441,48 149.846.774,82
0 48.677.539,91
0 48.677.539,91
812.354,18 34.876.208,86
812.354,18 586.943,25
0 23.939.782,12
0 10.349.483,49
2.980.087,30 63.943.580,75
2.980.087,30 63.943.580,75
240.000,00 140.423,00
240.000,00 140.423,00
0 2.209.022,30
0 2.209.022,30
54.827.492,49  178.758.255,30
0 156.984.524,68
0 156.984.524,68
54.827.492,49 21.773.730,62
54.827.492,49 21.773.730,62



Conta Reduzido

3 310
3.1 311
3.1.1 312
3.1.1.01 313
3.1.1.03 328
3.1.2 337
3.1.2.01 338
3.1.2.02 348
3.1.2.07 373
3.1.2.08 378
3.1.2.09 383
3.1.2.10 1590
3.1.2.11 1758
3.1.2.13 3442
3.1.2.99 387
3.2 393
3.2.1 394
3.2.1.01 395
3.2.1.02 403
3.2.1.03 407
3.2.1.04 428
3.2.1.05 1528
3.2.1.06 1564
3.2.1.07 2243
3.2.2 433
3.2.2.01 434
3.2.2.02 444
3.2.2.03 450
3.2.2.04 482
3.2.2.05 488
3.2.2.07 512
3.2.2.13 2775
3.2.2.14 2776

DEMONSTRACAO DO RESULTADO (DRE)

PERIODO: 01/04/2024 a 30/04/2024
Emissdo: 26/07/2024 11:25

Descricao
RESULTADO OPERACIONAL
RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITAS DIVERSAS
RECEITAS EVENTUAIS
RECEITAS FUTEBOL PROFISSIONAL
RECEITAS COM JOGOS - BILHETERIA
RECEITAS PATRIMONIAIS
PATROCINIOS
DIREITO DE ARENA
TRANSACAO COM ATLETAS
PREMIACOES
SOU MAIS VITORIA
ROYALTIES
DIREITO DE IMAGEM

() DEDUCOES DA RECEITA BRUTA
CUSTO OPERACIONAL

FUTEBOL DIVISAO DE BASE
SALARIOS E ORDENADOS - ADM
ENCARGOS SOCIAIS
CONSUMO E MANUTENCAO
AMORTIZACAO AQUISICAO DE ATLETAS
DESPESAS DIRETAS
SALARIOS E ORDENADOS ATLETAS BASE
ENCARGOS SOCIAIS ATLETAS BASE

FUTEBOL PROFISSIONAL
SALARIOS E ORDENADOS ADM
ENCARGOS SOCIAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS COM SERVICOS
DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESAS DIRETAS

SALARIOS E ORDENADOS ATLETAS PROFISSIONAIS

ENCARGOS ATLETAS

Anterior
49.384.859,44
91.346.955,06

29.359,04
29.359,04
91.317.596,02
2.778.251,49
1.420.478,45
6.575.276,62
4.525.292,70
0

0
7.676.864,98
477.161,55
75.091.448,48

7.227.178,25

37.074.184,70

2.593.484,99
384.800,13
43.453,22
892.124,04
167.450,40
785.937,07
287.544,53
32.175,60

31.820.449,41
2.490.773,06
90.827,00
1.332.967,27
2.339.547,19
509.435,48
14.053.768,50
10.037.815,22
965.315,69

Débitos
15.198.731,59
459.084,07
0
0
459.084,07

0
0
0
0
0
0

35.563,43
0
0

423.520,64
12.032.945,07

1.347.580,72
348.125,23
33.890,15
399.695,15
55.816,80
357.794,99
140.065,44
12.192,96

10.220.389,04
284.727,90
30.994,42
838.070,81
424.043,07
232.658,36
3.738.790,46
4.245.074,93
426.029,09

Créditos
20.642.301,90
14.748.604,30
3.251,51
3.251,51
14.745.352,79
986.064,14
525.640,38
2.480.223,33
193.766,47
50.000,00
3.000.000,00
3.095.815,66
377.086,41
4.013.816,16

22.940,24

5.226.199,23

219.968,81
200.839,16
18.709,65
300

0

0

120

4.855.976,09
18.039,48

0

0

0

69.069,71
4.738.965,43
29.901,47

0

Movimento Saldo Atual
5.443.570,31 54.828.429,75
14.289.520,23 105.636.475,29
3.251,51 32.610,55
3.251,51 32.610,55
14.286.268,72 105.603.864,74
986.064,14 3.764.315,63
525.640,38 1.946.118,83
2.480.223,33 9.055.499,95
193.766,47 4.719.059,17
50.000,00 50.000,00
3.000.000,00 3.000.000,00
3.060.252,23 10.737.117,21
377.086,41 854.247,96
4.013.816,16 79.105.264,64
400.580,40 7.627.758,65

6.806.745,84

1.127.611,91
147.286,07
15.180,50
399.395,15
55.816,80
357.794,99
139.945,44
12.192,96

5.364.412,95
266.688,42
30.994,42
838.070,81
424.043,07
163.588,65
1.000.174,97
4.215.173,46
426.029,09

43.880.930,54

3.721.096,90
532.086,20
58.633,72
1.291.519,19
223.267,20
1.143.732,06
427.489,97
44.368,56

37.184.862,36
2.757.461,48
121.821,42
2.171.038,08
2.763.590,26
673.024,13
13.053.593,53
14.252.988,68
1.391.344,78



3.24

3.24.01
3.2.4.02
3.2.4.03

3.2.5

3.2.5.01
3.2.5.02
3.2.5.03

3.2.7
3.2.7.03

3.2.8

3.2.8.01
3.2.8.02
3.2.8.03

33
3.3.1
3.3.1.01
3.3.1.02
3.3.1.03
3.3.1.04
3.3.1.05
3.3.1.06

3.3.1.07

5.1

5.1.1
5.1.1.02

1304
1307
1308
1309

1305
1312
1313
1314

2133
2134

2271
2272
2273
2276

536
537
538
548
554
596
601
614

3059

673
674
675
677

FUTEBOL FEMININO
SALARIOS E ORDENADOS
ENCARGOS SOCIAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

ESPORTES OLIMPICOS
SALARIOS E ORDENADOS
ENCARGOS SOCIAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVOS

VITORIA CIDADANIA
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

SOU MAIS VITORIA
SALARIOS E ORDENADOS
ENCARGOS SOCIAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS
SALARIOS E ORDENADOS
ENCARGOS SOCIAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
VIAGENS
DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESAS FINANCEIRAS

RECEITAS FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS N OPERACIONAIS
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS N OPERACIONAIS
BONIFICACAO

Assinado de forma digital por

FABIO RIOS
MOTA49005 723572 Dados: 2024.07.29 14:53:01
: -03'00'

FABIO RIOS MOTA:49005723572

FABIO RIOS MOTA
PRESIDENTE
CPF 490.057.23572

244.172,06
24.029,52
2.628,81
217.513,73

391.507,59
61.097,93
4.911,44
325.498,22

2.024.570,65
18.470,02
351,35
2.005.749,28

4.887.910,92
4.887.910,92
1.049.162,82
111.735,25
1.597.663,09
5.000,00
463.238,70
1.725.157,55

64.046,49

843,48
843,48
843,48
843,48

Salvador, 26 de julho de 2024

103.568,84
10.486,10
895,83
92.186,91

135.862,98
16.085,99
1.665,15
118.111,84

2.920,00
2.920,00

222.623,49
5.072,86

0
217.550,63

2.706.702,45
2.706.702,45
438.535,91
39.725,33
1.113.341,66
0

959.741,05
155.358,50

0

93,78
93,78
93,78
93,78

634,23
634,23

1.380,79
1.380,79

148.239,31
0
0
148.239,31

667.498,37
667.498,37
32.855,84
0
542.555,47
0
43.738,65
80,66

48.267,75

O O O o

SlLVIO LUIS MERCES Assinado de forma digital por

OLIVEIRA:509911325 3 hoansosersasssa

72

Dados: 2024.07.29 13:09:57 -03'00'

SILVIO LUIS MERCES OLIVEIRA

CONTADOR

CRC/BA 023.161/0 0

BELCECI CONTABLIDADE EIRELI

CNPJ 26.256.260/000116

102.934,61
9.851,87
895,83
92.186,91

134.482,19
14.705,20
1.665,15
118.111,84

2.920,00
2.920,00

74.384,18
5.072,86
0
69.311,32

2.039.204,08
2.039.204,08
405.680,07
39.725,33
570.786,19

0

916.002,40
155.277,84

48.267,75

93,78
93,78
93,78
93,78

347.106,67
33.881,39
3.524,64
309.700,64

525.989,78
75.803,13
6.576,59
443.610,06

2.920,00
2.920,00

2.098.954,83
23.542,88
351,35
2.075.060,60

6.927.115,00
6.927.115,00
1.454.842,89
151.460,58
2.168.449,28
5.000,00
1.379.241,10
1.880.435,39

112.314,24

937,26
937,26
937,26
937,26
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